АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» февраля 2023

№ 52
О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение от 28.12.2021 г. № 378 «Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

На основании Федеральных законов № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», № 209-ФЗ от 24 июля 2007 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», № 159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», № 605-ФЗ от 29.12.2022 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказа Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», информационным письмом  Прокурора Волосовского района от 10.01.2023 № 7-24-2023, Уставом муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение от 28.12.2021 г. № 378 «Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – Постановление, Порядок), следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления после слов «порядка и условий предоставления в аренду муниципального» добавить слова «движимого и недвижимого».
1.2. В преамбуле Постановления наименование Федерального закона № 159-ФЗ от 22.07.2008 изложить в следующей редакции: «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.3. В названии Порядка после слов «порядка и условий предоставления в аренду муниципального» добавить слова «движимого и недвижимого».
1.4. В пункте 1 раздела 1 Порядка слова «включенных в перечень муниципального имущества» заменить словами «включенных в перечень муниципального движимого и недвижимого имущества (далее – имущество, муниципальное имущество)».
1.5. Дополнить раздел 1 Порядка пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. Состав и виды движимого имущества, не подлежащего отчуждению в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», устанавливаются Правительством Российской Федерации.
Сведения об отнесении движимого имущества к имуществу, указанному в абзаце первом настоящего пункта, подлежат включению соответствующими органами местного самоуправления в состав сведений, которые вносятся в утверждаемые в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечни муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования с 1 марта 2023 года.
4. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.
Глава администрации МО

Клопицкое сельское поселение

                   Т.В. Комарова